
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
jednání č. RMČ7

konané dne 25. 01. 2011

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : radní - Karla Jakob Čechová

Program jednání:
    
1.    Kontrola plnění úkolů
2.    Uspořádání 2. country bálu v sále polyfunkčního domu
3.    Uspořádání rockového koncertu Luboše Pospíšila & 5P v sále polyfunkčního domu
4.    Pronájem prodejny Novosibřinská 2295 (konečná MHD), 190 16 Praha - Újezd nad Lesy

5.
   Dodatek č. 3. k nájemní smlouvě ze dne 27. 4. 1999 - provozovna kadeřnictví Žíšovská   
   1627, 190 16 Praha - Újezd nad Lesy

6.    Lesní pozemek parc.č. 1573 k.ú. Újezd nad Lesy při hranici s komunikací Čentickou
7.    Žádost ZO Českého svazu včelařů Újezd nad Lesy
8.    Zápis z jednání dopravní komise dne 13. 1. 2011

9.
   Záměr na pronájem komerčních prostor v polyfunkčním domě - restaurace a salónek s   
   barem

10
   Vnitřní směrnice na zveřejňování uzavřených smluv na webových stránkách MČ Praha 
   21

11.  Zápis z jednání KV ZMČ Praha 21 ze dne 10. 1. 2011

12
   Zápis z jednání stálé pracovní sekce oblast občanských záležitostí Komise pro sociální a  
   občanské záležitosti (KSOZ) ze dne 5. 1. 2011

13.  Zápis z jednání Muzejní rady ze dne 15. 1. 2011
14.  Grantový systém pro rok 2011 a jmenování členů grantové komise pro rok 2011 

15
   Kritéria pro posuzování žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do mateřských 
   škol v MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy pro šk. rok 2011/2012

16
.  Obecné podmínky pro provoz v mateřských školách v MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy v   
   průběhu šk. roku, kdy ostatní školy (základní, střední a jiné) mají prázdniny

17.  Zápis č. 1 KSOZ ze dne 18. 1. 2011

18
   Návrh na jmenování nového člena a tajemníka Komise pro sociální a občanské záležitosti
   (KSOZ)

19.  Doporučení vzniklá z jednání KSOZ
20.  Sekce pro potřeby seniorů
21.  Stížnost na únik informací - Ing. Lameš
22.  Různé

Pan starosta  zkonstatoval,  že  rada  byla  řádně svolána  a  je  usnášeníschopná.  Program byl
doplněn o bod č. 21 Stížnost na únik informací - Ing. Lameš. V bodě Různé bylo projednáno
Zrušení jednání Zastupitelstva MČ Praha 21. Dále byl z jednání stažen bod č. 16. Obecné
podmínky pro provoz MŠ v MČ Praha 21. Takto navržený program 7. schůze rada schválila
(hlasování 4 pro). Během projednávání jednotlivých bodů, byl bod č. 14 Grantový program
odsunut  až na závěr  po projednání  všech ostatních bodů. V průběhu jeho projednávání  p.



Duchek cca v 12,45 hod. jednání rady opustil. Bod č. 14 Grantový systém byl přerušen a
odložen na další jednání rady.

  
1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ7/0114/11
Rada městské části
1) bere na vědomí
plnění úkolů

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

2. Uspořádání 2.country bálu v sále polyfunkčního domu
Usnesení číslo: RMČ7/0115/11
Rada městské části
1) schvaluje
uspořádání 2. country bálu v sále polyfunkčního domu
2) schvaluje
uvolnění finančních prostředků ve výši 6.000,-- Kč a prodej vstupenek ve výši 120,-- Kč.
Finanční prostředky budou uvolněny z VHČ

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

3. Uspořádání rockového koncertu Luboše Pospíšila & 5P v sále polyfunkčního domu
Usnesení číslo: RMČ7/0116/11
Rada městské části
1) schvaluje
uspořádání koncertu Luboše Pospíšila v sále polyfunkčního domu
2) schvaluje
uvolnění finančních prostředků ve výši 25.000,-- Kč a prodej vstupenek ve výši 250,-- Kč.
Finanční prostředky budou uvolněny z VHČ

Zodpovídá 

1. Petr Duchek, radní 
   projednat v komisi KSOZ komplexní návrh podpory důchodců
Termín: 28. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

4. Pronájem prodejny Novosibřinská 2295 (konečná MHD), 190 16 Praha - Újezd nad 
Lesy
Usnesení číslo: RMČ7/0117/11
Rada městské části
1) bere na vědomí



informaci  o  stavu  záměru  o  pronájmu  nebytových  prostor  Novosibřinská  2295,  Praha  9
- konečná MHD
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 prodloužit výběrové řízení na pronájem nebytových prostor Novosibřinská 
2295, Praha 9 - konečná MHD do 28. 2. 2011
Zodpovídá 

1. Mrázová Irena, referent _ VHČ 
   viz usnesení
3) ukládá
ÚMČ Praha 21 /VHČ/ předložit informaci o možném zájemci na další jednání rady
Zodpovídá 

1. Mrázová Irena, referent _ VHČ 
   viz usnesení
Termín: 04. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

5. Dodatek č. 3. k nájemní smlouvě ze dne 27. 4. 1999 - provozovna kadeřnictví Žíšovská 
1627, 190 16 Praha - Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ7/0118/11
Rada městské části
1) schvaluje
Dodatek č.  3.  ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  ze  dne 27.  4.  1999 -  provozovna
kadeřnictví Žíšovská 1627, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 27. 4. 1999 - nájem
nebytových prostor v domě Žíšovská 1627, Praha 9 - provozovna kadeřnictví
Zodpovídá 

1. Mrázová Irena, referent _ VHČ 
   viz usnesení
Termín: 04. 02. 2011    
2. RNDr. Roušar Pavel, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 04. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

6. Lesní pozemek parc.č. 1573 k.ú. Újezd nad Lesy při hranici s komunikací Čentickou



Usnesení číslo: RMČ7/0119/11
Rada městské části
1) bere na vědomí
informací vedoucí OŽPD JUDr. Kozákové o zamezení parkování osobních vozidel na okraji
lesního pozemku při komunikaci Čentické tak, že bude o situaci dopisem informován vlastník
(HMP) a vyzván k přijetí opatření; o spolupráci bude požádána MP hl. m. Prahy (ředitelství
Praha 14) a ředitel ZŠ Masarykova
2) ukládá
ved. OŽPD vypravit  dopisy HMP, MP HMP a řediteli ZŠ Masarykova 
Zodpovídá 

1. JUDr. Kozáková Vladimíra, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   Vypravit dopisy HMP, MP HMP, řediteli ZŠ Masarykova
Termín: 31. 01. 2011    Kontrolní termín: 31. 01. 2011

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

7. Žádost ZO Českého svazu včelařů Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ7/0120/11
Rada městské části
1) bere na vědomí
žádost ZO Českého svazu včelařů Újezd nad Lesy o využití části  pozemku 1408/1 v k.ú.
Újezd nad Lesy, dle předložené situace pro ZO Českého svazu včelařů Újezd nad Lesy pro
umístění stanovišť včelstev
2) ukládá
ÚMČ  Praha  21  (OMI)  ve  spolupráci  s  Komisí  životního  prostředí,  vyzvat  žadatele  k
dopracování předloženého záměru a materiál znovu předložit na jednání Rady MČ Praha 21
Zodpovídá 

1. RNDr. Beroušková Soňa, vedoucí odboru majetku a investic 
   viz usnesení

Termín 29. 3. 2011

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

8. Zápis z jednání dopravní komise dne 13. 1. 2011
Usnesení číslo: RMČ7/0121/11
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání dopravní komise dne 13. 1. 2011
2) ukládá
ÚMČ  (OŽPD)  požádat  TSK  o  revizi  nastavení  světelné  signalizace  přechodu  přes  ulici
Novosibřinskou u otočky autobusu na sídlišti Rohožník



Zodpovídá 

1. JUDr. Kozáková Vladimíra, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   viz usnesení
Termín: 08. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

9. Záměr na pronájem komerčních prostor v polyfunkčním domě - restaurace a salónek 
s barem
Usnesení číslo: RMČ7/0122/11
Rada městské části
1) schvaluje
záměr na pronájem části komerčních prostor v polyfunkčním domě za účelem provozování
restaurace a salónku s barem, 4. Výzva

2) schvaluje
komisi pro hodnocení nabídek ve složení: p. Roušar, p. Slezák, pí Čechová, p. Duchek, pí
Beroušková, p. Saitz
3) ukládá
ÚMČ Praha 21 zveřejnit záměr na úřední desce (OMI) a zajistit inzerci v tisku (VHČ)
Zodpovídá 

1. RNDr. Beroušková Soňa, vedoucí odboru majetku a investic 
   viz usnesení
Termín: 31. 01. 2011    
2. Mrázová Irena, referent _ VHČ 
   viz usnesení
Termín: 04. 02. 2011    
3. RNDr. Beroušková Soňa, vedoucí odboru majetku a investic 
   zpracovat dokumentaci v elektronické podobě
Termín: 08. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

10. Vnitřní směrnice na zveřejňování uzavřených smluv na webových stránkách MČ 
Praha 21
Usnesení číslo: RMČ7/0123/11
Rada městské části
1) schvaluje
vnitřní směrnici na zveřejňování uzavřených smluv na webových stránkách MČ Praha 21 s
účinností od 26. 1. 2011
2) ukládá



tajemníkovi úřadu podepsat směrnici a uveřejnit ji na síťové jednotce "S"
Zodpovídá 

1. Saitz Vladimír, Tajemník úřadu 
   viz usnesení
Termín: 31. 01. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

11. Zápis z jednání KV ZMČ Praha 21 ze dne 10. 1. 2011
Usnesení číslo: RMČ7/0124/11
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání KV ZMČ Praha 21 ze dne 10. 1. 2011

2) ukládá
starostovi MČ Praha 21 předložit zápis na další  jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
Zodpovídá 

1. RNDr. Roušar Pavel, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 18. 02. 2011    
2. RNDr. Roušar Pavel, Starosta 
   pověřuje starostu MČ Praha 21 projednat zápis s předsedou komise KV
Termín: 21. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

12. Zápis z jednání stálé pracovní sekce oblast občanských záležitostí Komise pro 
sociální a občanské záležitosti (KSOZ) ze dne 5. 1. 2011

Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis  z  jednání  stálé  pracovní  sekce  oblast  občanských záležitostí  Komise  pro  sociální  a
občanské záležitosti (KSOZ) ze dne 5. 1. 2011

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

13. Zápis z jednání Muzejní rady ze dne 15. 1. 2011



Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání Muzejní rady ze dne 15. 1. 2011

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

14. Grantový systém pro rok 2011 a jmenování členů grantové komise pro rok 2011 
Během projednávání tohoto bodu vystoupil radní p. Duchek se žádostí o zapsání do zápisu:
„využívám  svého  práva  plynoucího  z Jednacího  řádu  rady  a  vzhledem  k tomu,  že  jsem
kompletní  materiály  týkající  se  tohoto  bodu  obdržel  až  nyní,  se  nebudu  k tomuto  bodu
vyjadřovat“. Po další diskusi se rada dohodla, že se projednávání tohoto bodu přerušuje a
stanovuje  jeho  další  projednávání  na  den  1.  2.  2011  v 9:00  hod.  v kanceláři  starosty.

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

15. Kritéria pro posuzování žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do 
mateřských škol v MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy pro šk. rok 2011/2012
Usnesení číslo: RMČ7/0125/11
Rada městské části
1) schvaluje
kritéria pro posuzování žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání do mateřských škol v MČ
Praha 21 - Újezd nad Lesy pro šk. rok 2011/2012
2) ukládá
referentce školství ÚMČ Praha 21 v termínu do 28. 1. 2011 vyvěsit na webových stránkách a
v Újezdském zpravodaji
Zodpovídá 

1. Kořínková Hana, referent _ školství 
   viz usnesení
Termín: 28. 01. 2011    

3) ukládá
referentce  školství  ÚMČ  Praha  21  zapracovat  na přihlášky  do  MŠ  souhlas  rodičů  s
uveřejněním výsledků výběrového řízení na webových stránkách MČ Praha 21
Zodpovídá 

1. Kořínková Hana, referent _ školství 
   viz usnesení
Termín: 04. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )



16. Obecné podmínky pro provoz v mateřských školách v MČ Praha 21 - Újezd nad 
Lesy v průběhu šk. roku, kdy ostatní školy (základní, střední a jiné) mají prázdniny
Staženo z jednání

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
17. Zápis č. 1 KSOZ ze dne 18. 1. 2011

Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis č. 1 z jednání KSOZ ze dne 18. 1. 2011

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

18. Návrh na jmenování nového člena a tajemníka Komise pro sociální a občanské 
záležitosti (KSOZ)
Usnesení číslo: RMČ7/0126/11
Rada městské části
1) bere na vědomí
odstoupení paní Zdenky Vodové z funkce člena KSOZ
2) jmenuje
novým členem KSOZ paní MUDr. Zuzanu Dastychovou
3) jmenuje
tajemnicí KSOZ paní Jitku Heřmánkovou

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

19. Doporučení vzniklá z jednání KSOZ
Usnesení číslo: RMČ7/0127/11
Rada městské části
1) jmenuje
členy trvalé sekce pro občanské záležitosti ve struktuře KSOZ :
Zdenka Vodová, Lenka Drdlová, Jana Tesařová, Iveta Maczanová, Ilona Hlaváčková
čestné členky : Irena Zajacová, Marie Kolembářová
2) jmenuje
členy dočasné  sekce  pro posouzení  možnosti  výstavby domova pro seniory a  hospice  ve
struktuře KSOZ :
Petr  Duchek,  Mgr.  Michaela  Walter,  Mgr.  Jana  Eibichová,  MUDr.  Zuzana  Dastychová,
MUDr. Hana Roubíčková, Josef Ohnisko, Ing. Jaroslav Lipš

3) ukládá
tajemníkovi  ÚMČ  Praha  21  panu  Vladimíru  Saitzovi  předat  KSOZ  pořadník  žádostí  o
přidělení bytu
Zodpovídá 



1. Saitz Vladimír, Tajemník úřadu 
   viz usnesení

Termín: 01. 02. 2011

4) ukládá
tajemníkovi ÚMČ Praha 21 panu Vladimíru Saitzovi prověřit  možnost oplocení vstupního
prostoru u MŠ Rohožník a instalování bezpečnostních prvků na budově MŠ
Zodpovídá 

2. Saitz Vladimír, Tajemník úřadu 
   viz usnesení

Termín: 15. 02. 2011

5) ukládá
tajemníkovi ÚMČ Praha 21 panu Vladimíru Saitzovi projednat s policií zvýšenou kontrolu v
nočních hodinách před vchodem do MŠ Rohožník
Zodpovídá 

3. Saitz Vladimír, Tajemník úřadu 
   viz usnesení

Termín: 01. 02. 2011

6) bere na vědomí
návrh potřebných finančních prostředků na zajištění činností KSOZ ve výši       200. 000,- Kč
(viz rozpis v zápisu z jednání KSOZ)
7) jmenuje
nové členy Komise udržitelného rozvoje: pí Kopecká, p. Polák, p. Ohnisko, p. Muller

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

20. Sekce pro potřeby seniorů
Usnesení číslo: RMČ7/0128/11
Rada městské části
1) schvaluje
sekci pro potřeby seniorů ve struktuře KSOZ
2) schvaluje
změnu názvu Komise pro školu a seniory na Komisi pro školu
3) bere na vědomí
že  problematika  seniorů  bude řešena  v  rámci  Komise  pro  sociální  a  občanské  záležitosti
(KSOZ), kde bude zřízena sekce pro potřeby seniorů

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )



21. Stížnost na únik informací - Ing. Lameš
Usnesení číslo: RMČ7/0129/11
Rada městské části
1) bere na vědomí
stížnost Ing. Lameše
2) pověřuje
radní pí Čechovou, aby ve spolupráci s RŠ MČ Praha 21 pí Kořínkovou zpracovala odpověď
v intencích jednání rady
Zodpovídá 

1. Kořínková Hana, referent _ školství 
   viz usnesení
Termín: 02. 02. 2011    
2. Karla Jakob Čechová, radní 
   viz usnesení
Termín: 02. 02. 2011    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

22. Různé
Usnesení číslo: RMČ7/0130/11
Rada městské části

1) ruší
jednání Zastupitelstva MČ Praha 21, které bylo svolané na den 31. 1. 2011 (pondělí) od 18:00
hod. do zasedací místnosti Úřadu MČ Praha 21 
 2) ukládá
ÚMČ Praha 21 informovat písemně všechny zastupitele o jeho zrušení
Zodpovídá 

1. RNDr. Roušar Pavel, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 26. 01. 2011    

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0 )



Karla Jakob Čechová
radní

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

Zapsal : asistentka - Kastnerová Iveta

 


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ7 konané dne 25. 01. 2011


